
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 200, de 01/11/2012

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA
QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM
PRODUÇÃO VEGETAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 – Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de
Doutorado em Produção Vegetal, intitulada “Abscisão foliar em macieiras cv. fuji em
Vacaria/RS” da doutoranda GERALDINE DE ANDRADE MEYER, que será realizada no
dia 10 de dezembro de 2012, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC, composta pelos
seguintes membros: 

Dr. LEO RUFATO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Drª. MARISA DOS SANTOS – (UFSC/Florianópolis/SC) – Membro externo
Dr. GILMAR ARDUINO BETTIO MARODIN – (UFRGS/Porto Alegre/RS) – Membro
externo 
Dr. AMAURI BOGO – (UDESC/Lages/SC) – Membro 
Drª. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR – (UDESC/Lages/SC) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


